ianci

- gzikilairSY ~ido

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de ibttinga

11111 1 111111 1111111 11 11
Protocolo Geral n*39612021

Data: 15/0212021 Horário: 17:08
LEG. REQ 65/2021

Assunto: REQUER LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DOCUMENTO ANEXO

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Requeiro leitura em Plenário do oficio anexo,

Justificativa: Segue Oficia Especial, de minha autoria, destinado ao Ministro da Economia do
Brasil — Senhor Paulo Roberto Nunes Guedes, solicitando-lhe estudos para viabilizar recursos e
seguir no enfrentamento da pandemia, acelerando a volta do amparo as empresas brasileiras e
o auxílio emergencial.

Face a alta relevância do assunto, requeiro a sua leitura em Sessão Legislativa Ordinária para o
conhecimento de todos.

Sala das Sessões i'Dejanir Storniolo", em 15 de fevereiro de 2021..

ANIELA-C:- BRANCO D ROSA
Vereadora — P5L

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

tit

,
xtjleca

OFÍCIO ESPECIAL

bitinga, em 15 de fevereiro de 2021,

/1(7-in - SP

ASSUNTO: Solicita estudos para abi recursos e seguir no enfrentamento da pandemia,
acelerando a voita do amparo àsempresas braseiras e o au.wo emergenciali

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Venho com a devida vénia
no enfrentamento desta pa
auxílio emergenciali

de Vossa Excelência estudos para -,-,labL;zar recursos e seguir
acelerando a volta do amparo às empresas brasileiras e o

Milhões de pessoas estão sofrendo os efeitos deste momento to delicado e jamais enfrentado
pela nossa geração.

O mundo íntero uma decadência econômica e rml--,ares e milhares de mortes 'n a

este novo Coronavu-us Com a presença de uma nova cepa e mutações., ainda com a oresença
da vacina, precisamos socorrer o povo, acolher às dasses mais despro\»das e lutar para nos
mantermos firmPs

ReS p e it_052. MA' nre

• C'arHejd L.-:§-:Branco de R. o s a
Ve -eadera - PSL

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Nunes Guedes - Ministro da Economia do Brasil
Esplanada dos Ministérios - Ministério da Economia Bloco P - 52 andar
Brasília - DF, CEP: 70048-90C,

Avenida Dr_ Victor ia n2 "SP" - F=e. (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Si-te: www camaraibiúnga.sp.gov.br